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Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget tar kommunedirektørens redegjørelse til orientering. 
 
Vedlegg 
Orientering til kontrollutvalget - Selvkostområdene 
 
Saksopplysninger 
På kontrollutvalgets møte 25.09.2024 ble det under sak 60/24 Innspill til kontrollarbeidet, 
vedtatt å be kommunedirektøren om en orientering om selvkostområdene. 
  
Kontrollutvalget fattet enstemmig følgende vedtak: 
Kontrollutvalget ber kommunedirektøren om en orientering om selvkostområdene, herunder 
kalkyler. Orienteringen gis på kontrollutvalgets møte 30.10.2024. 
  
Kontrollutvalgets sekretariat har i brev av 04.10.2024 bedt kommunedirektøren om å gi 
kontrollutvalget en orientering om selvkostområdene. 
  
Kommunalsjef for samfunn har meldt tilbake om at de starter med en orientering om selvkost 
på vann og avløp og deretter om selvkost på plan og byggesak. 
  
Hva er selvkost? 
Selvkostprinsippet betyr at kommunen beregner hva en tjeneste virkelig koster ved at alle 
direkte og indirekte kostnader henføres til tjenesten. Selvkostprinsippet som 
finansieringsmetode betyr at en selvkostkalkyle ligger til grunn for hva en tjeneste maksimalt 
kan prises til. Noen tjenester har lovpålagt selvkost, mens andre har selvkost som øvre 
ramme. 
Selvkosttjenestene finansieres gjennom brukerbetaling, enten fullt ut, eller med delvis 
finansiering gjennom de ordinære inntektene i kommunebudsjettet. 
  
Mer informasjon om selvkost finner du her: 

• Forskrift om beregning av samlet selvkost for kommunale og fylkeskommunale 
gebyrer (selvkostforskriften)  

• Veileder til selvkostforskriften  
 
Konklusjon 
Kontrollutvalgets sekretariat viser til kommunedirektørens orientering i møtet og anbefaler 
kontrollutvalget å ta redegjørelsen til orientering. 
 
 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2019-12-11-1731
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2019-12-11-1731
https://www.regjeringen.no/contentassets/6833f61fe994424f84ce295bc99359e7/veileder-til-selvkostforskriften-til-utsending-nov20.pdf

